institutojkma@gmail.com

(98) 99905-0001

Rua 03, Quadra 06, casa 16 – Cohama     CEP.: 65074-115

ERRATA DE RESULTADO DE RECURSOS CONTRA PROVA DE

TÍTULOS – MUNICÍPIO DE ICATU

Prezados Candidatos,

Informamos que houve uma correção no resultado preliminar da Prova de Títulos do

concurso público do município de Icatu. A lista divulgada anteriormente continha

inconsistências, uma vez que alguns recursos encaminhados ao nosso e-mail se

encontravam no spam. Sendo assim, a lista atualizada já está disponível e é a versão

correta dos resultados.

Pedimos desculpas por qualquer inconveniente que esta situação possa ter causado e

agradecemos a compreensão de todos.

Atenciosamente,

Coordenação de Concursos

Instituto JK

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2024

JULGAMENTO DE RECURSOS
CONTRA O RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitschek - IJK, em conformidade com o disposto no
Edital 001/2024 de 16/02/2024, vem por meio deste comunicado tornar público o julgamento dos recursos
interpostos contra o resultado da prova de títulos.

1. A síntese do julgamento dos recursos contra o resultado da prova de títulos encontra-se disponível

no Anexo I deste comunicado, com informações detalhadas para cada candidato.
2. Em virtude do julgamento dos recursos, houve a necessidade de retificação do resultado da prova

de títulos, anteriormente divulgado no Edital nº 001/2024 de 16 de fevereiro de 2024.
3. Os candidatos que tiveram seus recursos INDEFERIDOS permaneceram com a mesma nota que já

haviam obtido, sem alteração no resultado.
4. O texto completo deste Edital, bem como todas as informações pertinentes ao processo seletivo,

está disponível para consulta na página deste Processo Seletivo no site do IJK
(https://institutojkma.org/concursos-abertos/concurso-da-prefeitura-de-icatu/).

Ademais, gostaríamos de informar que o RESULTADO FINAL do processo seletivo, já contabilizando

a pontuação obtida na prova objetiva acrescida da pontuação da prova de títulos, será divulgado conforme
estabelecido no cronograma do Edital, dia 17/05/2024.

Agradecemos a compreensão e cooperação de todos os candidatos e reiteramos nosso

compromisso com a transparência e a justiça durante todo o processo seletivo.

Atenciosamente,
Coordenação de Concursos
Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitschek

São Luís – MA, 13 de Maio de 2024.

https://institutojkma.org/concursos-abertos/concurso-da-prefeitura-de-icatu/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2024

ANEXO I

JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PONTUAÇÃO

ALCENIR DE CARVALHO PASSOS 002129 DEFERIDO 1,0

CACILDA RIBEIRO REIS 0006021 DEFERIDO 1,0

CLAUDIANE LUZ PEREIRA  0006965 INDEFERIDO 1,5

DALILA SILVA DE SÁ 0008223 DEFERIDO 3,5

ELINALDO MATOS NUNES 0005525 INDEFERIDO 1,5

EUKCIARA RAMOS REIS 0015674 INDEFERIDO 1,5

FABIA DE JESUS AGUIAR LIMA SOUZA 0008303 DEFERIDO 1,0

GLEICIANE SILVA DOS SANTOS 0006938 DEFERIDO 3,5

HELOIDE BARBOSA COELHO AZEVEDO 0009934 DEFERIDO 3,5

IARA PIRES PEREIRA 0007576 INDEFERIDO 1,5

ILMAR AMORIM DE SÁ 0008347 DEFERIDO 3,5

INOCÊNCIO TOMAZ SILVA NETO 0006112 DEFERIDO 3,5

JACKSON GONCALVES CANTANHEDE 0007571 INDEFERIDO xx

JOISY DA CONCEICAO COSTA DOS SANTOS 0015286 DEFERIDO 3,5

JOSÉ ELIAS SANTOS NERES 0005673 INDEFERIDO xx

JUCISLEIDE PACHECO SILVA 0005501 INDEFERIDO xx

LIDIA OLIVEIRA CORREIA DA SILVA 0007284 DEFERIDO 3,5

MARCOS AMARAL NUNES 0011477 INDEFERIDO xx

MARIA DA SILVA ALVES  0016033 DEFERIDO 1,5

MARIA JOSINETE GUIMARAES DE OLIVEIRA 0012134 INDEFERIDO xx

MAYRA SHERLE OLIVEIRA DA SILVA 0005121 DEFERIDO 3,5

NEYCINILDE MARQUES SILVA 0006954 DEFERIDO 3,5

SAMARA DIAS FERREIRA 0010522 DEFERIDA 3,5

THALITA ANDRESA SANTOS 0016618 DEFERIDO 3,5

VANESSA SANTOS SILVA 0005509 DEFERIDA 6,5